
　　　消費税相当額を含んだ２か月分の料金です。

料金
用途 使用水量 口　径 料　金 口　径 従　量　区　分 料　金

１３㎜ ２，６４０円 １３㎜

２５㎜ ４，９２８円 ２５㎜

４０㎜ １１，８５８円 ４０㎜

５０㎜ １８，２６０円 ５０㎜

７５㎜ ４３，８６８円 ７５㎜

１００㎜ ７４，２５０円 １００㎜

１３㎜ １，２８６円 １３㎜
２０㎜ １，４２２円 ２０㎜
２５㎜ １，９８６円 ２５㎜
４０㎜ ５，３９０円 ４０㎜
５０㎜ １１，０５０円 ５０㎜

閉栓中の水道を使えるようにする開栓の手数料は
最初の水道料金にあわせて請求します。

手数料
１，５６９円
２，０８８円
３，１３７円

１㎥につき ２７７円

消費税相当分を含んだ２か月分の料金です。

　１３㎜⇒（使用水量-１６）×１８３円＋２，６４０円
　２０㎜⇒（使用水量-１６）×１８３円＋３，４５４円
　２５㎜⇒（使用水量-１６）×１８３円＋４，９２８円
　*（使用水量-１６）がマイナスのときは０で計算。

　１３㎜⇒（使用水量×２００円）－　　９６８円
　２０㎜⇒（使用水量×２００円）－　　１５４円
　２５㎜⇒（使用水量×２００円）＋１，３２０円

　４０㎜⇒（使用水量×２００円）＋１１，８５８円
　５０㎜⇒（使用水量×２００円）＋１８，２６０円
　７５㎜⇒（使用水量×２００円）＋４３，８６８円
１００㎜⇒（使用水量×２００円）＋７４，２５０円

水　道　料　金

水道料金

基　本　料　金 従量料金（１㎥につき）

一般・
営業用

１６㎥以下

　１７㎥以上
　４０㎥以下の部

１８３円
２０㎜ ３，４５４円

口径

２０㎜
　４１㎥以上の部分 ２００円

　１㎥以上の部分 ２００円

公衆
浴場用

　１㎥以上の部分 ５６円

開栓手数料

使用水量が
４０㎥以下のとき

使用水量が
４１㎥以上のとき

口径４０㎜以上

１３㎜～　２０㎜
２５㎜～　４０㎜
５０㎜～１００㎜

給水装置を設置しないで臨時に給水した場合の料金

水道料金の簡単な計算

口径　１３㎜・２０㎜・２５㎜


